



## به غایبان برسائید...

بیعت با امیرالمؤمنین علی (ع) در کنار چشمه غدیر پس از معرفی توسط پیامبر اکرم (ص) به عنوان وصی و جانشین - دیوارنگاره بیعت - اثر: حسن روح الامین

همه دعوتید به

# همونی و اکیوتری

## روز عید غدیر

چهارراه ولیعصر تا چهارراه پارکوی  
از ساعت ۶ عصر تا ۱۰ شب

م.الف/۱۵۷۶  
۱۳۵۱۷۶۱

### دیدگاه

## نهضتی برای دور زدن تحریم‌ها

محمدتقی نقدعلی  
عضو کمیسیون کشاورزی

یکی از ابزارهای مهم برای مقابله با تحریم‌ها، بهره‌گیری از بیمان‌های منطقه‌ای مثل بریکس است. بحث تولید فرآورده و توسعه توانایی‌های مان در زمینه خودداری از خام‌فروشی نیز می‌تواند یکی دیگر از راه‌های مؤثر برای مقابله با تحریم‌ها باشد. در دنیا خریدار فرآورده نفتی زیاد است و در این زمینه ظرفیت خوبی وجود دارد که باید از آن استفاده کنیم. اینها فقط تعدادی از کارهایی است که می‌توانیم انجام دهیم و با بی‌اثرسازی تحریم‌ها به رونق اقتصادی کشور کمک کنیم. تمام فعالیت‌هایی که در عرصه فراسرزمینی می‌شود انجام داد، اعم از کشت فراسرزمینی یا ایجاد پالایشگاه‌های فراسرزمینی، بستری برای بالا بردن هم‌افزایی بین کشور ما با دیگر کشورهاست. یقیناً پالایشگاه‌های فراسرزمینی می‌تواند به عنوان یک راه حل خوب برای بی‌اثرسازی تحریم‌های نفتی مطرح باشد. همان‌طور که در گذشته کشورهای دیگر در کشور ما سرمایه‌گذاری کرده‌اند ما نیز می‌توانیم با سرمایه‌گذاری در دیگر کشورها از این فرصت‌ها و بسترها بهره‌برداری مناسبی کنیم.

با ایجاد پالایشگاه‌های فراسرزمینی در کشورهایی مانند ونزوئلا می‌توان به تولید فرآورده‌های نفتی اقدام کرد و راه میانبری برای رسیدن به درآمدهای پایدار ارزی برای کشور ساخت. در این روش علاوه بر صادرات خدمات فنی و مهندسی برای فروش نفت کشور نیز بازاریابی تضمینی صورت می‌گیرد که به خنثی‌سازی تحریم‌ها کمک کرده و روابط کشورهای تحریمی را تقویت می‌کند. تکیه بر توان داخلی در عرصه فنی و تجهیزاتی که متأسفانه تا الان آن را دست‌کم گرفته‌ایم، امروز خودش را نشان می‌دهد. در این ارتباط می‌توان به توسعه میدان نفت و گاز در دولت سیزدهم در جنوب کشور اشاره کرد که سرمایه‌گذاری چند ده میلیاردی را رقم زد و اشتغال بالایی به وجود آورد. می‌توان این دانش فنی را در اختیار کشورهای دوست که هنوز به لحاظ توسعه دانش به سطح خوبی نرسیده‌اند قرار داد و از ثمرات آن بهره برد. همان‌طور که در گذشته کشورهای صنعتی توانسته‌اند با دانش فنی ما را مغلوب خود کنند، امروز ایران اسلامی با در اختیار داشتن دانش فنی و استفاده از آن در کشورهای دیگر می‌تواند مهار خیلی از عرصه‌های اقتصادی را به دست بگیرد. امروز کشورهایی در جهان وجود دارند که استکبار جهانی را بر نمی‌تابند، بنابراین مدل ایران اسلامی که در مقابل استکبار ایستاده، قابل الگوبری است. ظرفیت خوبی پیش آمده که حاکمیت نظام اسلامی می‌تواند از آن به شکل بهینه استفاده کند. امید می‌رود در آینده شاهد اقبال کشورهای دیگر از عرصه‌های فناوریانه و انرژی ایران باشیم.

### یادداشت

## ادبیات سخیف بایدن در مسیر ترامپ است

سیدرضا  
مستخرجینی  
کارشناس مسائل بین‌الملل

به کار بردن ادبیات سخیف استفاده از زور برای کسب منافع سیاسی، اگر در مقابل دیگران جواب بدهد، قطعاً و یقیناً در مقابل جمهوری اسلامی جواب نمی‌دهد. حتماً آقای بایدن با توجه به تجربیات سیاسی خود در زمان معاونت ریاست جمهوری و چه در حال حاضر باید این نکته را بداند که جمهوری اسلامی در برابر ادبیات غیردیپلماتیک مسیر خود را محکم‌تر طی می‌کند و نباید تصور کند در جایی که تا زانو در مقابل رئیس‌جمهور آمریکا خم می‌شوند و دائماً برای او تملق‌گویی می‌کنند، او نیز می‌تواند با ادبیات غیردیپلماتیک علیه جمهوری اسلامی، اهداف خود را پیش ببرد. جمهوری اسلامی در دور جدید مذاکرات نشان داد که با منطق بسیار قوی به دنبال کسب منافع خود که در متن برنامه به این موارد اشاره شده است و از این روی ایران هیچ چیزی بیشتر از متن توافق برجام نخواسته و نخواهد خواست. لذا در دور اخیر مذاکرات هم نماینده جمهوری اسلامی با وساطت مسئول سیاست خارجی اروپا وارد گفت‌وگو شد و این مذاکرات در قطر انجام و پیگیری شد. پس از پایان دوره اول که مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای کشورمان براساس متون برجامی به دنبال احقاق حق مردم ایران بود، موضوع مقصرنمایی توسط آمریکا کلبه خورد و تلاش کردند جمهوری اسلامی را مقصر جلوه دهند. اکنون هم که آقای بایدن می‌گوید جمهوری اسلامی باید به برجام بازگردد، به نظر می‌رسد به دلیل کهنوت سن و مشکلات روحی روانی، رئیس‌جمهور آمریکا فراموش کرده که این آمریکا بود که از برجام خارج شد نه جمهوری اسلامی، ایران هیچ‌گاه از برجام خارج نشده و همواره این ایران بوده که تلاش کرده از متون مورد توافق، چک خود را نقد کند و به منافع خود دست یابد اما ظاهراً این نکته فراموش شده است.

از سوی دیگر بایدن فراموش کرده که این ترامپ بود که از برجام خارج شد، هرچند حرکت اخیر بایدن با توجه به موضعی که اتخاذ کرده، نشان می‌دهد او نیز در مسیر ترامپ حرکت می‌کند اما باید بداند جمهوری اسلامی ایران نه با صدای بلند ترامپ و نه با لبخند‌های یک فرد سیاستمدار از جانب دموکرات‌ها، عقب‌نشینی نمی‌کند و پاسخ متناسب با این تند و حرکت غیردیپلماتیک رئیس‌جمهور آمریکا قطعاً داده خواهد شد. چرا که هیچ‌کس حق ندارد با ملت ایران از موضع زور، فشار و تحمیل گفت‌وگو کند. هرگاه نمایندگان آمریکا با وساطتی که وجود دارد و با ساز و کار ۱+۴ آماده پذیرش حقوق ملت ایران باشند، جمهوری اسلامی هم مجدداً نسبت به این مسأله واکنش مثبت نشان خواهد داد. همان‌گونه که در تمام دوره اخیر مذاکرات رفع تحریم، این ایران بوده که از خود انعطاف نشان داده و درس سیاست خارجی جمهوری اسلامی کاملاً درس تأمین منافع ملی است که به هیچ عنوان در مقابل فشارها و ادبیات تند عقب‌نشینی نخواهد کرد. بنابراین جو بایدن باید درباره مواضع پیرامون مقصرنمایی ایران یا تهدید و استفاده از زور علیه ایران تجدید نظر کند؛ سابقه ۴۴ ساله جمهوری اسلامی باید ملت ایران را به سیاستمداران آمریکایی شناخته باشد و قطعاً جریان این ادبیات غیردیپلماتیک باید از سوی آمریکایی‌ها صورت گیرد.

معاونت آماد و پشتیبان فراجا

### آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۴۰۱/۱۰۰/۴

شرح در صفحه ۱۷